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Editorial Notes 

AMENDMENTS 

1976—Pub. L. 94–455 struck out ‘‘or his delegate’’ after 
‘‘Secretary’’.

Statutory Notes and Related Subsidiaries 

APPROVAL PROCESS FOR LIENS, LEVIES, AND SEIZURES 

Pub. L. 105–206, title III, § 3421, July 22, 1998, 112 Stat. 
758, provided that: 

‘‘(a) IN GENERAL.—The Commissioner of Internal Rev-
enue shall develop and implement procedures under 
which—

‘‘(1) a determination by an employee to file a notice 
of lien or levy with respect to, or to levy or seize, any 
property or right to property would, where appro-
priate, be required to be reviewed by a supervisor of 
the employee before the action was taken; and 

‘‘(2) appropriate disciplinary action would be taken 
against the employee or supervisor where the proce-
dures under paragraph (1) were not followed. 
‘‘(b) REVIEW PROCESS.—The review process under sub-

section (a)(1) may include a certification that the em-
ployee has—

‘‘(1) reviewed the taxpayer’s information; 
‘‘(2) verified that a balance is due; and 
‘‘(3) affirmed that the action proposed to be taken 

is appropriate given the taxpayer’s circumstances, 
considering the amount due and the value of the 
property or right to property. 
‘‘(c) EFFECTIVE DATES.—

‘‘(1) IN GENERAL.—Except as provided in paragraph 
(2), this section shall take effect on the date of the 
enactment of this Act [July 22, 1998]. 

‘‘(2) AUTOMATED COLLECTION SYSTEM ACTIONS.—In 
the case of any action under an automated collection 
system, this section shall apply to actions initiated 
after December 31, 2000.’’

§ 6302. Mode or time of collection 

(a) Establishment by regulations 

If the mode or time for collecting any tax is 
not provided for by this title, the Secretary may 
establish the same by regulations. 

(b) Discretionary method 

Whether or not the method of collecting any 
tax imposed by chapter 21, 31, 32, or 33, or by sec-
tion 4481 is specifically provided for by this title, 
any such tax may, under regulations prescribed 
by the Secretary, be collected by means of re-
turns, stamps, coupons, tickets, books, or such 
other reasonable devices or methods as may be 
necessary or helpful in securing a complete and 
proper collection of the tax. 

(c) Use of Government depositaries 

The Secretary may authorize Federal Reserve 
banks, and incorporated banks, trust companies, 
domestic building and loan associations, or cred-
it unions which are depositaries or financial 
agents of the United States, to receive any tax 
imposed under the internal revenue laws, in 
such manner, at such times, and under such con-
ditions as he may prescribe; and he shall pre-
scribe the manner, times, and conditions under 
which the receipt of such tax by such banks, 
trust companies, domestic building and loan as-
sociations, and credit unions is to be treated as 
payment of such tax to the Secretary. 

(d) Time for payment of manufacturers’ excise 
tax on recreational equipment 

The taxes imposed by subchapter D of chapter 
32 of this title (relating to taxes on recreational 

equipment) shall be due and payable on the date 
for filing the return for such taxes. 

(e) Time for deposit of taxes on communications 
services and airline tickets 

(1) In general 

Except as provided in paragraph (2), if, under 
regulations prescribed by the Secretary, a per-
son is required to make deposits of any tax 
imposed by section 4251 or subsection (a) or (b) 
of section 4261 with respect to amounts consid-
ered collected by such person during any semi-
monthly period, such deposit shall be made 
not later than the 3rd day (not including Sat-
urdays, Sundays, or legal holidays) after the 
close of the 1st week of the 2nd semimonthly 
period following the period to which such 
amounts relate. 

(2) Special rule for tax due in September 

(A) Amounts considered collected 

In the case of a person required to make 
deposits of the tax imposed by section 4251, 
4261, or 4271 with respect to amounts consid-
ered collected by such person during any 
semimonthly period, the amount of such tax 
included in bills rendered or tickets sold 
during the period beginning on September 1 
and ending on September 11 shall be depos-
ited not later than September 29. 

(B) Special rule where September 29 is on 
Saturday or Sunday 

If September 29 falls on a Saturday or Sun-
day, the due date under subparagraph (A) 
shall be—

(i) in the case of Saturday, the preceding 
day, and 

(ii) in the case of Sunday, the following 
day. 

(C) Taxpayers not required to use electronic 
funds transfer 

In the case of deposits not required to be 
made by electronic funds transfer, subpara-
graphs (A) and (B) shall be applied by sub-
stituting ‘‘September 10’’ for ‘‘September 11’’ 
and ‘‘September 28’’ for ‘‘September 29’’. 

(f) Time for deposit of certain excise taxes 

(1) General rule 

Except as otherwise provided in this sub-
section and subsection (e), if any person is re-
quired under regulations to make deposits of 
taxes under subtitle D with respect to semi-
monthly periods, such person shall make de-
posits of such taxes for the period beginning 
on September 16 and ending on September 26 
not later than September 29. 

(2) Taxes on ozone depleting chemicals 

If any person is required under regulations 
to make deposits of taxes under subchapter D 
of chapter 38 with respect to semimonthly pe-
riods, in lieu of paragraph (1), such person 
shall make deposits of such taxes for—

(A) the second semimonthly period in Au-
gust, and 

(B) the period beginning on September 1 
and ending on September 11,

not later than September 29. 
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(3) Taxpayers not required to use electronic 
funds transfer 

In the case of deposits not required to be 
made by electronic funds transfer, paragraphs 
(1) and (2) shall be applied by substituting 
‘‘September 25’’ for ‘‘September 26’’, ‘‘Sep-
tember 10’’ for ‘‘September 11’’, and ‘‘Sep-
tember 28’’ for ‘‘September 29’’. 

(4) Special rule where due date on Saturday or 
Sunday 

If, but for this paragraph, the due date under 
paragraph (1), (2), or (3) would fall on a Satur-
day or Sunday, such due date shall be deemed 
to be—

(A) in the case of Saturday, the preceding 
day, and 

(B) in the case of Sunday, the following 
day. 

(g) Deposits of social security taxes and withheld 
income taxes 

If, under regulations prescribed by the Sec-
retary, a person is required to make deposits of 
taxes imposed by chapters 21, 22, and 24 on the 
basis of eighth-month periods, such person shall 
make deposits of such taxes on the 1st banking 
day after any day on which such person has 
$100,000 or more of such taxes for deposit. 

(h) Use of electronic fund transfer system for col-
lection of certain taxes 

(1) Establishment of system 

(A) In general 

The Secretary shall prescribe such regula-
tions as may be necessary for the develop-
ment and implementation of an electronic 
fund transfer system which is required to be 
used for the collection of depository taxes. 
Such system shall be designed in such man-
ner as may be necessary to ensure that such 
taxes are credited to the general account of 
the Treasury on the date on which such 
taxes would otherwise have been required to 
be deposited under the Federal tax deposit 
system. 

(B) Exemptions 

The regulations prescribed under subpara-
graph (A) may contain such exemptions as 
the Secretary may deem appropriate. 

(2) Definitions 

For purposes of this subsection—

(A) Depository tax 

The term ‘‘depository tax’’ means any tax 
if the Secretary is authorized to require de-
posits of such tax. 

(B) Electronic fund transfer 

The term ‘‘electronic fund transfer’’ means 
any transfer of funds, other than a trans-
action originated by check, draft, or similar 
paper instrument, which is initiated through 
an electronic terminal, telephonic instru-
ment, or computer or magnetic tape so as to 
order, instruct, or authorize a financial in-
stitution or other financial intermediary to 
debit or credit an account. 

(3) Coordination with other electronic fund 
transfer requirements 

Under regulations, any tax required to be 
paid by electronic fund transfer under section 

5061(e) or 5703(b) shall be paid in such a man-
ner as to ensure that the requirements of the 
second sentence of paragraph (1)(A) of this 
subsection are satisfied. 

(Aug. 16, 1954, ch. 736, 68A Stat. 775; June 29, 1956, 
ch. 462, title II, § 206(b), 70 Stat. 391; Pub. L. 
94–455, title XIX, § 1906(a)(17), (b)(13)(A), Oct. 4, 
1976, 90 Stat. 1825, 1834; Pub. L. 95–147, § 3(a), Oct. 
28, 1977, 91 Stat. 1228; Pub. L. 95–600, title I, 
§ 105(e), Nov. 6, 1978, 92 Stat. 2776; Pub. L. 96–223, 
title I, § 101(c)(2), Apr. 2, 1980, 94 Stat. 250; Pub. 
L. 98–369, div. A, title X, § 1015(c), July 18, 1984, 
98 Stat. 1018; Pub. L. 100–418, title I, 
§ 1941(b)(2)(G), Aug. 23, 1988, 102 Stat. 1323; Pub. 
L. 100–647, title VI, § 6107(a), Nov. 10, 1988, 102 
Stat. 3712; Pub. L. 101–239, title VII, §§ 7502(a), 
7507(a), 7632(a), Dec. 19, 1989, 103 Stat. 2362, 2369, 
2379; Pub. L. 101–508, title XI, §§ 11217(b)(1), 
11334(a), 11801(c)(22)(A), Nov. 5, 1990, 104 Stat. 
1388–437, 1388–470, 1388–528; Pub. L. 103–66, title 
XIII, § 13242(d)(15), Aug. 10, 1993, 107 Stat. 524; 
Pub. L. 103–182, title V, § 523(a), Dec. 8, 1993, 107 
Stat. 2161; Pub. L. 103–465, title VII, § 712(a), (d), 
Dec. 8, 1994, 108 Stat. 4999, 5001; Pub. L. 104–188, 
title I, §§ 1702(c)(3), 1704(t)(52), Aug. 20, 1996, 110 
Stat. 1869, 1890; Pub. L. 111–226, title II, 
§ 219(b)(2), Aug. 10, 2010, 124 Stat. 2403; Pub. L. 
111–237, § 2(a), Aug. 16, 2010, 124 Stat. 2497; Pub. L. 
113–295, div. A, title II, § 221(a)(110), Dec. 19, 2014, 
128 Stat. 4053; Pub. L. 115–141, div. U, title IV, 
§ 401(a)(279), Mar. 23, 2018, 132 Stat. 1197.)

Editorial Notes 

AMENDMENTS 

2018—Subsec. (e)(2)(A). Pub. L. 115–141 substituted 
‘‘section 4251’’ for ‘‘sections 4251’’. 

2014—Subsec. (e)(2). Pub. L. 113–295, § 221(a)(110)(A), 
substituted ‘‘imposed by sections 4251, 4261, or 4271 with 
respect to’’ for ‘‘imposed by—

‘‘(i) section 4251, or 
‘‘(ii) effective on January 1, 1997, section 4261 or 

4271, 
with respect to’’. 

Subsec. (f)(1). Pub. L. 113–295, § 221(a)(110)(B), struck 
out last sentence which read as follows: ‘‘In the case of 
taxes imposed by sections 4261 and 4271, this paragraph 
shall not apply to periods before January 1, 1997.’’

Subsec. (h)(2). Pub. L. 113–295, § 221(a)(110)(C)(i), redes-
ignated par. (3) as (2) and struck out former par. (2) 
which related to phase-in of the electronic fund trans-
fer system. 

Subsec. (h)(3), (4). Pub. L. 113–295, § 221(a)(110)(C), re-
designated par. (4) as (3) and amended it generally. 
Prior to amendment, text read as follows: 

‘‘(A) COORDINATION WITH CERTAIN EXCISE TAXES.—In 
determining whether the requirements of subparagraph 
(B) of paragraph (2) are met, taxes required to be paid 
by electronic fund transfer under sections 5061(e) and 
5703(b) shall be disregarded. 

‘‘(B) ADDITIONAL REQUIREMENT.—Under regulations, 
any tax required to be paid by electronic fund transfer 
under section 5061(e) or 5703(b) shall be paid in such a 
manner as to ensure that the requirements of the sec-
ond sentence of paragraph (1)(A) of this subsection are 
satisfied.’’

2010—Subsec. (d). Pub. L. 111–237 amended subsec. (d) 
generally. Prior to amendment, text read as follows: 
‘‘The taxes imposed by subsections (a) and (b) of sec-
tion 4161 (relating to taxes on sporting goods) shall be 
due and payable on the date for filing the return for 
such taxes.’’

Subsec. (i). Pub. L. 111–226 struck out subsec. (i). Text 
read as follows: ‘‘For treatment of earned income ad-
vance amounts as payment of withholding and FICA 
taxes, see section 3507(d).’’
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1996—Subsec. (b). Pub. L. 104–188, § 1704(t)(52), pro-
vided that section 11801(c)(22)(A) of Pub. L. 101–508 shall 
be applied as if ‘‘chapters 21’’ appeared instead of 
‘‘chapter 21’’ in the material to be stricken. See 1990 
Amendment note below. 

Subsec. (g). Pub. L. 104–188, § 1702(c)(3), inserted 
‘‘, 22,’’ after ‘‘chapters 21’’. 

1994—Subsec. (e). Pub. L. 103–465, § 712(d), reenacted 
heading without change and amended text generally. 
Prior to amendment, text read as follows: ‘‘If, under 
regulations prescribed by the Secretary, a person is re-
quired to make deposits of any tax imposed by section 
4251 or subsection (a) or (b) of section 4261 with respect 
to amounts considered collected by such person during 
any semimonthly period, such deposit shall be made 
not later than the 3rd day (not including Saturdays, 
Sundays, or legal holidays) after the close of the 1st 
week of the 2nd semimonthly period following the pe-
riod to which such amounts relate.’’

Subsec. (f). Pub. L. 103–465, § 712(a), substituted ‘‘cer-
tain excise taxes’’ for ‘‘taxes on gasoline and diesel 
fuel’’ in heading and amended text generally. Prior to 
amendment, text read as follows: 

‘‘(1) GENERAL RULE.—Notwithstanding section 518 of 
the Highway Revenue Act of 1982, any person whose li-
ability for tax under section 4081 is payable with re-
spect to semimonthly periods shall, not later than Sep-
tember 27, make deposits of such tax for the period be-
ginning on September 16 and ending on September 22. 

‘‘(2) SPECIAL RULE WHERE DUE DATE FALLS ON SATUR-
DAY, SUNDAY, OR HOLIDAY.—If, but for this paragraph, 
the due date under paragraph (1) would fall on a Satur-
day, Sunday, or holiday in the District of Columbia, 
such due date shall be deemed to be the immediately 
preceding day which is not a Saturday, Sunday, or such 
a holiday.’’

1993—Subsec. (f). Pub. L. 103–66 inserted ‘‘and diesel 
fuel’’ after ‘‘gasoline’’ in heading. 

Subsecs. (h), (i). Pub. L. 103–182 added subsec. (h) and 
redesignated former subsec. (h) as (i). 

1990—Subsec. (b). Pub. L. 101–508, § 11801(c)(22)(A), 
which directed the substitution of ‘‘chapter 21, 31, 32, or 
33, or by section 4481’’ for ‘‘chapter 21’’ and all that fol-
lows down through ‘‘chapter 37,’’, was executed by mak-
ing the substitution for ‘‘chapters 21, 31, 32, 33, section 
4481 of chapter 36, section 4501(a) of chapter 37’’ to re-
flect the probable intent of Congress. See 1996 Amend-
ment note above. 

Subsec. (e). Pub. L. 101–508, § 11217(b)(1), inserted 
‘‘communications services and’’ before ‘‘airline’’ in 
heading and ‘‘section 4251 or’’ after ‘‘imposed by’’ in 
text. 

Subsec. (g). Pub. L. 101–508, § 11334(a), amended sub-
sec. (g) generally, striking out par. (1) designation and 
striking heading, striking out ‘‘, for the years specified 
in paragraph (2),’’ after ‘‘such person shall’’, sub-
stituting ‘‘on the 1st banking day’’ for ‘‘on the applica-
ble banking day’’, and striking out par. (2), which pro-
vided that for purposes of par. (1) the applicable bank-
ing day for 1990 is the 1st, for 1991 the 2nd, for 1992 the 
3rd, for 1993 the 1st, and for 1994 the 1st. 

1989—Subsec. (e). Pub. L. 101–239, § 7502(a), added sub-
sec. (e). Former subsec. (e) redesignated (f). 

Subsec. (f). Pub. L. 101–239, § 7507(a), added subsec. (f). 
Former subsec. (f) redesignated (g). 

Pub. L. 101–239, § 7502(a), redesignated former subsec. 
(e) as (f). 

Subsec. (g). Pub. L. 101–239, § 7632(a), added subsec. (g). 
Former subsec. (g) redesignated (h). 

Pub. L. 101–239, § 7507(a), redesignated former subsec. 
(f) as (g). 

Subsec. (h). Pub. L. 101–239, § 7632(a), redesignated 
former subsec. (g) as (h). 

1988—Subsec. (d). Pub. L. 100–647 substituted ‘‘Time 
for payment of manufacturers’ excise tax on sporting 
goods’’ for ‘‘Time for payment of manufacturers excise 
tax on sport fishing equipment’’ in heading and amend-
ed text generally. Prior to amendment, subsec. (d) read 
as follows: ‘‘The tax imposed by section 4161(a) (relat-
ing to manufacturers excise tax on sport fishing equip-

ment) shall be due and payable on the date for filing 
the return for such tax.’’

Subsec. (e). Pub. L. 100–418 substituted ‘‘For’’ for ‘‘(1) 
For’’ and struck out par. (2) which read as follows: ‘‘For 
depositary requirements applicable to the windfall 
profit tax imposed by section 4986, see section 4995(b).’’

1984—Subsecs. (d), (e). Pub. L. 98–369 added subsec. (d) 
and redesignated former subsec. (d) as (e). 

1980—Subsec. (d). Pub. L. 96–223 designated existing 
cross reference as par. (1), substituted ‘‘For treatment 
of earned income advance amounts’’ for ‘‘For treat-
ment of payment of earned income advance amounts’’, 
and added par. (2). 

1978—Subsec. (d). Pub. L. 95–600 added subsec. (d). 
1977—Subsec. (c). Pub. L. 95–147 substituted ‘‘, trust 

companies, domestic building and loan associations, or 
credit unions’’ for ‘‘or trust companies’’ and ‘‘, trust 
companies, domestic building and loan associations, 
and credit unions’’ for ‘‘and trust companies’’. 

1976—Subsec. (a). Pub. L. 94–455, § 1906(b)(13)(A), 
struck out ‘‘or his delegate’’ after ‘‘Secretary’’. 

Subsec. (b). Pub. L. 94–455, § 1906(a)(17), (b)(13)(A), sub-
stituted ‘‘section 4501(a) of chapter 37’’ for ‘‘sections 
4501(a) or 4511 of chapter 37, or section 4701 or 4721 of 
chapter 39’’ and struck out ‘‘or his delegate’’ after 
‘‘Secretary’’. 

Subsec. (c). Pub. L. 94–455, § 1906(b)(13)(A), struck out 
‘‘or his delegate’’ after ‘‘Secretary’’ wherever appear-
ing. 

1956—Subsec. (b). Act June 29, 1956, inserted reference 
to section 4481 of chapter 36.

Statutory Notes and Related Subsidiaries 

EFFECTIVE DATE OF 2014 AMENDMENT 

Amendment by Pub. L. 113–295 effective Dec. 19, 2014, 
subject to a savings provision, see section 221(b) of Pub. 
L. 113–295, set out as a note under section 1 of this title. 

EFFECTIVE DATE OF 2010 AMENDMENT 

Pub. L. 111–237, § 2(b), Aug. 16, 2010, 124 Stat. 2497, pro-
vided that: ‘‘The amendment made by subsection (a) 
[amending this section] shall apply to articles sold by 
the manufacturer, producer, or importer after the date 
of the enactment of this Act [Aug. 16, 2010].’’

Amendment by Pub. L. 111–226 applicable to taxable 
years beginning after Dec. 31, 2010, see section 219(c) of 
Pub. L. 111–226, set out as a note under section 32 of 
this title. 

EFFECTIVE DATE OF 1996 AMENDMENT 

Amendment by section 1702(c)(3) of Pub. L. 104–188 ef-
fective, except as otherwise expressly provided, as if in-
cluded in the provision of the Revenue Reconciliation 
Act of 1990, Pub. L. 101–508, title XI, to which such 
amendment relates, see section 1702(i) of Pub. L. 
104–188, set out as a note under section 38 of this title. 

EFFECTIVE DATE OF 1994 AMENDMENT 

Amendment by Pub. L. 103–465 effective Jan. 1, 1995, 
see section 712(e) of Pub. L. 103–465, set out as a note 
under section 5061 of this title. 

EFFECTIVE DATE OF 1993 AMENDMENTS 

Pub. L. 103–182, title V, § 523(b)(1), Dec. 8, 1993, 107 
Stat. 2163, which provided that the amendments made 
by section 523 of Pub. L. 103–182 took effect on the date 
the North American Free Trade Agreement entered 
into force with respect to the United States (Jan. 1, 
1994), was repealed by Pub. L. 116–113, title VI, § 601, 
Jan. 29, 2020, 134 Stat. 78, effective on the date the 
USMCA entered into force (July 1, 2020). 

Amendment by Pub. L. 103–66 effective Jan. 1, 1994, 
see section 13242(e) of Pub. L. 103–66, set out as a note 
under section 4041 of this title. 

EFFECTIVE DATE OF 1990 AMENDMENT 

Pub. L. 101–508, title XI, § 11217(b)(2), Nov. 5, 1990, 104 
Stat. 1388–437, provided that: ‘‘The amendment made by 
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paragraph (1) [amending this section] shall apply to 
payments of taxes considered collected during semi-
monthly periods beginning after December 31, 1990.’’

Pub. L. 101–508, title XI, § 11334(c), Nov. 5, 1990, 104 
Stat. 1388–470, provided that: ‘‘The amendments made 
by this section [amending this section and provisions 
set out below] shall apply to amounts required to be de-
posited after December 31, 1990.’’

EFFECTIVE DATE OF 1989 AMENDMENT 

Pub. L. 101–239, title VII, § 7502(b), Dec. 19, 1989, 103 
Stat. 2362, provided that: ‘‘The amendment made by 
subsection (a) [amending this section] shall apply to 
payments of taxes considered collected for semi-
monthly periods beginning after June 30, 1990.’’

Pub. L. 101–239, title VII, § 7507(b), Dec. 19, 1989, 103 
Stat. 2369, provided that: ‘‘The amendment made by 
subsection (a) [amending this section] shall apply to 
payments of taxes for tax periods beginning after De-
cember 31, 1989.’’

Pub. L. 101–239, title VII, § 7632(b), Dec. 19, 1989, 103 
Stat. 2379, as amended by Pub. L. 101–508, title XI, 
§ 11334(b), Nov. 5, 1990, 104 Stat. 1388–470, provided that: 

‘‘(1) GENERAL RULE.—Except as provided in paragraph 
(2), the amendment made by subsection (a) [amending 
this section] shall apply to amounts required to be de-
posited after July 31, 1990. 

‘‘[(2) Repealed. Pub. L. 101–508, title XI, § 11334(b), 
Nov. 5, 1990, 104 Stat. 1388–470.]’’

EFFECTIVE DATE OF 1988 AMENDMENTS 

Pub. L. 100–647, title VI, § 6107(b), Nov. 10, 1988, 102 
Stat. 3712, provided that: ‘‘The amendment made by 
subsection (a) [amending this section] shall apply with 
respect to articles sold by the manufacturer, producer, 
or importer after December 31, 1988.’’

Amendment by Pub. L. 100–418 applicable to crude oil 
removed from the premises on or after Aug. 23, 1988, see 
section 1941(c) of Pub. L. 100–418, set out as a note under 
section 164 of this title. 

EFFECTIVE DATE OF 1984 AMENDMENT 

Amendment by Pub. L. 98–369 applicable with respect 
to articles sold by manufacturer, producer, or importer 
after Sept. 30, 1984, see section 1015(e) of Pub. L. 98–369, 
set out as an Effective Date note under section 4162 of 
this title. 

EFFECTIVE DATE OF 1980 AMENDMENT 

Amendment by Pub. L. 96–223 applicable to periods 
after Feb. 29, 1980, see section 101(i) of Pub. L. 96–223, 
set out as a note under section 6161 of this title. 

EFFECTIVE DATE OF 1978 AMENDMENT 

Amendment by Pub. L. 95–600 effective with respect 
to remuneration paid after June 30, 1979, see section 
105(g)(2) of Pub. L. 95–600, set out as a note under sec-
tion 6051 of this title. 

EFFECTIVE DATE OF 1977 AMENDMENT 

Pub. L. 95–147, § 3(c), Oct. 28, 1977, 91 Stat. 1228, pro-
vided that: ‘‘The amendments made by this section 
[amending this section and section 7502 of this title] 
shall apply to amounts deposited after the date of the 
enactment of this Act [Oct. 28, 1977].’’

REGULATIONS 

Pub. L. 103–182, title V, § 523(b)(2), Dec. 8, 1993, 107 
Stat. 2163, which required temporary regulations under 
subsec. (h) of this section to be prescribed no later than 
210 days after Dec. 8, 1993, was repealed by Pub. L. 
116–113, title VI, § 601, Jan. 29, 2020, 134 Stat. 78, effective 
on the date the USMCA entered into force (July 1, 
2020). 

SAVINGS PROVISION 

For provisions that nothing in amendment by section 
11801(c)(22)(A) of Pub. L. 101–508 be construed to affect 

treatment of certain transactions occurring, property 
acquired, or items of income, loss, deduction, or credit 
taken into account prior to Nov. 5, 1990, for purposes of 
determining liability for tax for periods ending after 
Nov. 5, 1990, see section 11821(b) of Pub. L. 101–508, set 
out as a note under section 45K of this title. 

DELAYED DEPOSITS OF HIGHWAY MOTOR FUEL TAX 
REVENUES 

Pub. L. 105–34, title IX, § 901(e), Aug. 5, 1997, 111 Stat. 
872, provided that: ‘‘Notwithstanding section 6302 of the 
Internal Revenue Code of 1986, in the case of deposits of 
taxes imposed by sections 4041 and 4081 (other than sub-
section (a)(2)(A)(ii)) of the Internal Revenue Code of 
1986, the due date for any deposit which would (but for 
this subsection) be required to be made after July 31, 
1998, and before October 1, 1998, shall be October 5, 
1998.’’

WAIVER OF PENALTY THROUGH JUNE 30, 1998, ON 
SMALL BUSINESSES FAILING TO MAKE ELECTRONIC 
FUND TRANSFERS OF TAXES 

Pub. L. 105–34, title IX, § 931, Aug. 5, 1997, 111 Stat. 881, 
provided that: ‘‘No penalty shall be imposed under the 
Internal Revenue Code of 1986 solely by reason of a fail-
ure by a person to use the electronic fund transfer sys-
tem established under section 6302(h) of such Code if—

‘‘(1) such person is a member of a class of taxpayers 
first required to use such system on or after July 1, 
1997, and 

‘‘(2) such failure occurs before July 1, 1998.’’

DELAYED DEPOSITS OF AIRPORT TRUST FUND TAX 
REVENUES 

Pub. L. 105–34, title X, § 1031(g), Aug. 5, 1997, 111 Stat. 
933, provided that: ‘‘Notwithstanding section 6302 of the 
Internal Revenue Code of 1986—

‘‘(1) in the case of deposits of taxes imposed by sec-
tion 4261 of such Code, the due date for any such de-
posit which would (but for this subsection) be re-
quired to be made after August 14, 1997, and before 
October 1, 1997, shall be October 10, 1997, 

‘‘(2) in the case of deposits of taxes imposed by sec-
tion 4261 of such Code, the due date for any such de-
posit which would (but for this subsection) be re-
quired to be made after August 14, 1998, and before 
October 1, 1998, shall be October 5, 1998, and 

‘‘(3) in the case of deposits of taxes imposed by sec-
tions 4081(a)(2)(A)(ii), 4091, and 4271 of such Code, the 
due date for any such deposit which would (but for 
this subsection) be required to be made after July 31, 
1998, and before October 1, 1998, shall be October 5, 
1998.’’

DELAY OF ELECTRONIC FUND TRANSFER REQUIREMENT 

Pub. L. 104–188, title I, § 1809, Aug. 20, 1996, 110 Stat. 
1904, provided that: ‘‘Notwithstanding any other provi-
sion of law, the increase in the applicable required per-
centages for fiscal year 1997 in clauses (i)(IV) and 
(ii)(IV) of section 6302(h)(2)(C) of the Internal Revenue 
Code of 1986 shall not take effect before July 1, 1997.’’

DEPOSITARY SCHEDULES 

Pub. L. 98–76, title II, § 226, Aug. 12, 1983, 97 Stat. 426, 
as amended by Pub. L. 99–514, § 2, Oct. 22, 1986, 100 Stat. 
2095, provided that: ‘‘Effective on and after January 1, 
1984, the times for making payments prescribed under 
section 6302 of the Internal Revenue Code of 1986 [for-
merly I.R.C. 1954] with respect to the taxes imposed by 
chapter 22 of such Code shall be the same as the times 
prescribed under such section which apply to the taxes 
imposed by chapters 21 and 24 of such Code.’’

Pub. L. 98–76, title II, § 227(c), Aug. 12, 1983, 97 Stat. 
426, provided that: ‘‘Section 226 [set out above] shall 
take effect on January 1, 1984.’’

§ 6303. Notice and demand for tax 

(a) General rule 

Where it is not otherwise provided by this 
title, the Secretary shall, as soon as practicable, 
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